
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
 
(...) 
1.1551 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10026626, Americo Rabelo Alves, 0588394106 BA, 23.70 / 10031750, Alan Nascimento Chagas, 0911679901 BA, 
18.64 / 10034275, Marcos Gentil de Carvalho, 0749904623 BA, 17.25 / 10046122, Antonio Gabriel Santos 
Assuncao, 0508051185 BA, 16.40 / 10039328, Hallyson Ronald Florencio de Lima, 0835653293 BA, 14.81 / 
10012632, Gilson Ferreira Cardeal, 1140169840 BA, 12.19. 
 
1.1552 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10011201, Francisco Campos Lima, 874080908 BA, 19.28 / 10009404, Carmen Dias de Oliveira, 0590359274 BA, 
18.30 / 10010025, Jacqueline de Azevedo Lopes, 1775631 68 BA, 14.07. 
 
1.1553 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10021081, Sirlene de Sao Paulo Rabelo Conceicao, 1002182450 BA, 24.40 / 10040700, Alex Leandro de Jesus 
Silva, 0809782820 BA, 24.30 / 10034798, Cleide Ramos de Melo, 00511492308 BA, 21.47. 
 
1.1554 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10025127, Clarissa Nascimento de Carvalho, 0473461242 BA, 24.30 / 10039432, Nathalia Silva Menezes, 
0759751226 BA, 21.50 / 10013588, Ana Lucia Garcia Mendes França, 0996960376 BA, 20.50. 
 
1.1555 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10024279, Lenice Conceicao dos Santos, 0738323756 BA, 22.05 / 10010221, Ivanilson dos Santos Pio, 
0880634456 BA, 21.74 / 10045926, Robson dos Santos Lima, 579898261 BA, 18.20 / 10014965, Tatiana Silva 
Nobre Chagas, 0736249562 BA, 16.20 / 10023898, Gerlane Santos Cruz, 0588383333 BA, 15.50 / 10021267, 
Catiane Santana Sales, 515570370 BA, 12.20 / 10013976, Alisson dos Santos Miranda, 1393472249 BA, 10.07 / 
10024577, Gustavo Guilherme Pinheiro Silva, 0323453996 BA, 7.98 / 10034035, Renildo de Carvalho, 
0299105369 BA, 1.97. 
 
1.1556 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10005868, Priscila Costa Muraiviechi, 0972381040 BA, 24.90 / 10013427, Lidijovania Soares da Conceiçao, 
0997742593 BA, 15.35 / 10019293, Fabricio Luis de Carvalho Espedito, 754557499 BA, 12.90. 
 
1.1557 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10038010, Elenilda dos Santos Neri, 6366665968 BA, 20.63 / 10026574, Ana Paula Xavier Alves, 378686674 BA, 
19.10 / 10036315, Delmaci Ribeiro de Jesus, 0828145709 BA, 18.70 / 10008665, Jair Marcos dos Santos Porto, 
326427333 BA, 17.25. 
 
1.1558 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10001486, Joao Batista Santos, 0785315276 BA, 19.10. 



 
1.1559 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10033003, Jonas Araujo Filho, 2174218 90 BA, 14.10. 
 
1.1560 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10005831, Janaina de Almeida Pedreira, 0883409887 BA, 22.83 / 10029976, Nivia Almeida Figueiredo, 
487715543 BA, 19.24 / 10006004, Naihara de Freitas Carvalho, 0848421809 BA, 18.66 / 10018988, Taise Lopes 
Ferreira, 911519297 BA, 18.05 / 10023214, Luciano Almeida de Albuquerque, 0690174683 BA, 15.82 / 10044157, 
Lidiane Mauricio da Silva, 0580934780 BA, 15.58. 
 
1.1561 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10021189, Jefferson Santana Dias, 0814783805 BA, 22.96. 
(...) 


